



Warszawa, dnia... 2008-03-20

RZECZPOSPOLITA POLSKA

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

Gb- 1436 11687/08/PB

RECEPCJA
Biuro Prasowe Komendy Głównej
Warszawa, dnia 31.03.08
22 69

Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Pani Krystyna BOCHENEK

Szanowna Pani Marszałek

W odpowiedzi na pismo Pani Marszałek nr BPS/DSK-043-257/08 z dnia 13 marca br. dotyczące odłączenia automatycznych wyprowadzeń sygnału na numer dyżurnego komendy Policji w szkołach kościańskich, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

W roku 2004, ówczesny komendant KPP w Kościanie, wspomnianą formą powiadamiania sygnałowego zainteresował w swoim rejonie działania następujące szkoły: I Liceum Ogólnokształcące oraz Zespoły Szkół 1, 2 i 3 w Kościanie.

Pomimo braku uregulowań prawnych w tym zakresie, wskazany Komendant chciał podjąć współpracę z dyrekcją tych szkół, w związku z przypadkami włamań do tych placówek.

W międzyczasie do Komendy Głównej Policji napływały sygnały, że na terenie kraju występują nieprawidłowości polegające na przyłączeniu urządzeń alarmowych przez różnego rodzaju podmioty do stanowisk kierowania poszczególnych jednostek organizacyjnych Policji.

Mając powyższe na uwadze, przeprowadzono kontrolę, podczas której potwierdzono nieprawidłowości polegające między innymi na przyłączeniu urządzeń alarmowych przez firmy świadczące usługi z zakresu ochrony osób i mienia do jednostek Policji.

W związku z zaistniałym stanem, ówczesny Zastępca Komendanta Głównego Policji, wydał polecenie dotyczące „niezwłocznego usunięcia nieprawidłowości i odłączenia od podległych jednostek Policji urządzeń alarmowych podmiotów zewnętrznych innych, niż Narodowy Bank Polski”.

Należy wspomnieć, że zgodnie z zapisem zawartym w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 października w sprawie szczegółowych zasad i wymagań, jakimi powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne, zezwolenie Narodowemu Bankowi Polskiemu na przyłączenie urządzeń alarmowych do jednostek Policji

wynika z obowiązku zestawienia połączeń umożliwiających przekazywanie sygnałów alarmowych do jednostki Policji, w której służba pełniona jest całodobowo.

W związku z poleceniem Zastępcy Komendanta Głównego Policji, kierownik jednostki organizacyjnej Policji w Kościanie poinformował placówki oświatowe o zmianie decyzji. Przedstawił stosowne uzasadnienie, a także poprosił o likwidację ustawień tak, aby sygnał alarmowy nie był kierowany bezpośrednio na stanowisko kierowania podległej mu jednostki. Komendant jednocześnie podał numery telefonów w przypadku konieczności szybkiego kontaktu z Policją.

Analizując przedstawioną sytuację, należy stwierdzić, że nie istnieją przepisy, które zobowiązywałyby Policję do podłączenia połączeń alarmowych z placówkami użyteczności publicznej z wyjątkiem Narodowego Banku Polskiego.

Należy zaznaczyć, że decyzja ówczesnego kierownictwa Policji podyktowana była koniecznością przywrócenia obowiązującego stanu prawnego. Jednocześnie uznano, że dalsze utrzymywanie tego rodzaju praktyki mogłoby spowodować, że siły i środki policyjne zamiast w pierwszej kolejności reagować na zdarzenia związane z bezpośrednim zagrożeniem życia i zdrowia ludzi, byłyby wysyłane do weryfikacji sygnałów alarmowych.

Niezależnie od uregulowań prawnych, zasadnym wydaje się twierdzenie, że w przypadku uczynienia wyjątków dla wybranych podmiotów, prawdopodobnie występowałyby sytuacje, że w razie odrzucenia ewentualnej propozycji ze strony innego podmiotu, mogłoby to zostać potraktowane jako faworyzowanie wybranych instytucji.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że oświadczenie Pani Senator Małgorzaty Adamczak w wymienionej sprawie wpłynęło również do Komendy Głównej Policji za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. We wszystkich przypadkach udzielono jednakowej odpowiedzi.

z pozdrowieniami

nadinsp. Andrzej MATEJUK



wyk. w 2 egz.
kwt -2
egz. nr 1 adresat
egz. nr 2 a/a
PB/PB (130-43)